ПРОЕКТ

внесен постоянными комитетами

Курского городского Собрания

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок

создания и использования, в том числе

на платной основе, парковок (парковочных

мест), расположенных на автомобильных

дорогах общего пользования местного

значения муниципального образования

«Город Курск», утвержденный решением

Курского городского Собрания

от 8 декабря 2022 года № 15-7-РС

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1995 года

№ 5-ФЗ «О ветеранах» и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Курской области от 19 июня 2023 года № 56-ЗКО «О памятных

датах в Курской области», Уставом города Курска Курское городское

Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной

основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения муниципального

образования «Город Курск», утвержденный решением Курского городского

Собрания от 8 декабря 2022 года № 15-7-РС (газета «Городские известия»

от 15 декабря 2022 года № 100; от 7 марта 2023 года № 19 и от 4 мая

2023 года № 35-36), следующие изменения:

подпункт 5 пункта 8.15 изложить в новой редакции:

«5) транспортных средств, зарегистрированных на ветеранов боевых

действий, членов их семей, на любых парковочных местах, за исключением

мест для парковки автотранспортных средств инвалидов, обозначенных

consultantplus://offline/ref=42CECF48E6D58CF09BBBF0003B9EC56F9E5201909054FED82A64ACB8A8EDFB5EF36BAA765D2E380175B4BCB41553y1G
consultantplus://offline/ref=42CECF48E6D58CF09BBBEE0D2DF29F639D5A569C9850F18A7038AAEFF7BDFD0BA12BF42F0F6B730C75ABA0B4142C0F9FC85Cy2G
consultantplus://offline/ref=42CECF48E6D58CF09BBBEE0D2DF29F639D5A569C9850F38E7230AAEFF7BDFD0BA12BF42F1D6B2B0076AABEB5113959CE8E949C5E42A69B1BDD62612453yBG
consultantplus://offline/ref=42CECF48E6D58CF09BBBEE0D2DF29F639D5A569C9850F38E7230AAEFF7BDFD0BA12BF42F1D6B2B0076AABFB4103959CE8E949C5E42A69B1BDD62612453yBG

2

соответствующими дорожными знаками и (или) разметкой, где размещение

иных транспортных средств запрещено;».

2. Администрации города Курска привести свои правовые акты в

соответствие с настоящим решением.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска

И.В. Куцак

Председатель Курского

городского Собрания В.В. Токарев